Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina
TERMO ADITIVO N. 025/2019

Termo Aditivo ao Contrato n. 041/2017, cujo objeto
é a realizacdo de servicos de manutengao
preventiva e corretiva dos equipamentos que
integram o sistema de climatizagdo dos iméveis do
prédio Sede e Anexo Il do TRESC, bem como dos
futuros equipamentos a serem instalados nos
respectivos iméveis, autorizado pelo Senhor Rafael
Alexandre Machado, Secretario de Administracao e
Orcamento Substituto, a fl. 523 do Procedimento
Administrativo Eletrénico n. 14.344/2017 (Pregdao
n. 028/2017), que entre si fazem o Tribunal
Regional Eleitoral de Santa Catarina e a empresa
Laudeci Felisbino ME, em conformidade com a Lei
n. 8.666/1993.

Pelo presente instrumento particular, de um lado o TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA, 6rgao do Poder judiciario da Unido, inscrito no
CNP} sob n. 05.858.851/0001-93, com sede na Rua Esteves jUnior, n. 68, nesta Capital,
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado por seu
Secretério de Administracdo e Orcamento, Senhor Eduardo Cardoso, inscrito no CPF sob o
n. 017.461.409-84, residente e domiciliado nesta Capital, e, de outro lado, a empresa
LAUDEC! FELISBINO ME, estabelecida na Rua Princesa isabel, n. 289, Forquilhinhas, Sao
José/SsC, CEP 88106-730, telefone (48) 3035-6286, e-mail
contato@termoeletroclimatizacac.com.br, inscrita no CNP] sob o n. 00.549.237/0001-26,
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo seu Representante
Legal, Senhor Laudeci Felisbino, inscrito no CPF sob o n. 658.486.169-49, residente e
domiciliado em S3o josé/SC, tém entre si ajustado o seguinte TERMO ADITIVO:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO ACRESCIMO

1.1. O presente termo aditivo tem como objeto a alteracéo do
Contrato n. 041/2017, com o acréscimo de 31 ({trinta e um) equipamentos
condicionadores de ar ao seu objeto, localizados no Depésito de Urnas (CONAB), na Rua
Francisco Pedro Machado, s/n, Barreiros, Sdo José/sC.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR ESTIMADO

2.1. Fica acrescido a Clausula Terceira do Contrato n.
041/2017 o valor estimado de R$ 16.204,71 (dezesseis mil, duzentos e quatro reais e
setenta e um centavos}, passando o valor estimado total do Contrato a ser R$ 98.458,21
(noventa e oito mil, quatrocentos e cinqguenta e oito reais e vinte e um centavos).

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACAO

3.1. Ficam inalteradas as demais disposicbes do Contrato n.
041/2017.



E, para firmeza, como prova de haverem, entre si, ajustado e
contratado, depois de lido e achado conforme, é firmado o presente Termo Aditivo pelas
partes e pelas testemunhas abaixo, que a tudo assistiram, dele sendo extraidas as cépias
necessarias para a sua publicacdo e execucao.

Floriandpolis, 18 de marco de 2019.

CONTRATANTE:
) EDUARDO CARDOSO
SECRETARIO DE ADMINISTRACAO E ORCAMENTO
CONTRATADA:
LAUDECI FELISBINO
REPRESENTANTE LEGAL
TESTEMUNHAS:

JOSE LUIZ SOBIERAJSKI JUNIOR
COORDENADOR DE ORCAMENTO, FINANCAS E CONTABILIDADE SUBSTITUTO

VALERIA LUZ LOSSO FISCHER
COORDENADORA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS



